Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №13им. А.В.Суворова

ст. Дмитриевская муниципальное образование

Кавказский район

ПРИКАЗ

от 09.01.2024года                                                           № 4/3

                                                   ст. Дмитриевская

Об организации бесплатного двухразового горячего питания детей с

ограниченными возможностями здоровья, , в том числе о возможности

замены обучающимся на дому бесплатного двухразового питания денежной

компенсацией

 В соответствии с постановлением администрации муниципального образования

Кавказский район от 28.02.2023 №216 «Об утверждении Порядка обеспечения

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципальными

общеобразовательными учреждениями Кавказского района на дому, в том числе

возможность замены бесплатного двухразового питания денежной

компенсацией», на основании приказа управления образования администрации

МО Кавказский район от 20.12.2023 №1420 «Об организации бесплатного

двухразового горячего питания детей с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования

Кавказский район, в том числе о возможности замены обучающимся на дому

бесплатного двухразового питания денежной компенсацией» п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственному за организацию питания Ищенко И.И. с 09.01.2024 г.:

1.1. организовать на основании заключений психолого-медико-

педагогической комиссии  (далее - ПМПК) бесплатное  двухразовое горячее

питание детей с ограниченными возможностями здоровья (далее - детей с OB3) в

соответствии со списком (приложение 2 к настоящему приказу), в том числе на

основании заявления родителей (законных представителей) обеспечить

возможность замены обучающимся на дому бесплатного двухразового питания

денежной компенсацией в соответствии с вышеуказанными нормативно-

правовыми актами и списком, представленным в приложении 3 к настоящему

приказу;

1.2. размер денежной компенсации на обеспечение  бесплатным

двухразовым горячим питанием обучающихся с ОВЗ определять на основании

расчета стоимости ежедневного горячего питания, исходя из стоимости питания

обучающихся  в  конкретный учебный день, в соответствии с цикличным

десятидневным меню школы (приложение 1 к настоящему приказу);

1.3. организовать ведение учётной документации и предоставление в

управление образования отчетности, в том числе информации о получателях

денежной компенсации по форме, представленной в приложении 4 к настоящему

приказу,  в соответствии с приказом управления образования администрации МО

Кавказский район от 20.12.2023 №1420 «Об организации бесплатного

двухразового горячего питания детей с ограниченными возможностями здоровья,

обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования

Кавказский район, в том числе о возможности замены обучающимся на дому

бесплатного двухразового питания денежной компенсацией»;

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №13

им.А.В.Суворова:                          / Е.Ю.Агафонова

П

р

и

л

о

ж

е

н

и

е

1

к

п

р

и

к

а

з

у

о

т

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ

№13 им.А.В.Суворова

от 09.01.2023 г.№ 4/3

с 01.09.2024

1-4 завтрак (продуктовый набор + услуга)

Школы  /////// день

меню

1 день

меню

2 день

меню

3 день

меню

4 день

меню

5 день

меню

6 день

меню

7 день

меню

8 день

меню

9 день

меню

10 день

меню

13 112,98 95,87 158,78 77,80 88,15 61,37 96,80 88,54 95,76 99,15

1-4 обед (продуктовый набор + услуга)

Школы    //////  день

меню

1 день

меню

2 день

меню

3 день

меню

4 день

меню

5 день

меню

6 день

меню

7 день

меню

8 день

меню

9 день

меню

10 день

меню

13 113,84 82,87 79,54 113,43 99,06 151,99 98,89 145,55 127,95 104,13

5-11 завтрак и обед (продуктовый набор + услуга)

Школы   //////  день

меню

1 день

меню

2 день

меню

3 день

меню

4 день

меню

5 день

меню

6 день

меню

7 день

меню

8 день

меню

9 день

меню

10 день

меню

13 308,79 233,30 303,03 236,53 224,23 236,84 251,50 244,83 267,32 236,67

		2024-03-03T22:23:00+0300
	Елена Агафонова
	Я являюсь автором этого документа